

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ارسال و پیشگفتار از: کبیر توخی

۰۵ جون ۲۰۱۹

## نگاهی کوتاه به گوشه ای از چپاول ارتش جنایتکار امپریالیزم امریکا در افغانستان!

در طول تاریخ استعمار به خصوص زمانی که سرمایه داری با رشد شتابنده اش به مرحله امپریالیزم گام نهاد ، در کشورهای که امپریالیزم در فکر و ذکر اشغالش بودند ، قبل از تسخیر آن کشور ها ، اشغالگران حساب این را هم می کردند که چسان مجموع مصارف لشکرکشی و خرید انواع اسلحه از تراستهای سلاح سازی کشور شان، به شمول مزد سربازان و مخارج ناشی از اقامت آنها در کشورهای مورد تاراج ، را از خود کشور های تسخیر شده به چنگ آرند ؛ به همین سبب مجموع دارائی نظام های سرنگون شده و دارائی های مردم به زنجیر کشیده شده و معادن قیمت بهای آن کشور ها را به تاراج می بردند . طور معروف « از گاو غود » آن را برای به اصطلاح « ترقی و پیشرفت » کشور های اشغال شده ، و به همین نهج برای گویا « رفاه و آسایش » مردم به اسارت کشیده اش مصرف می کردند و حساب گویا « کارکرد های مفید » شان را در زمینه تخصیص بودجه های هنگفت و دست و دل باز برای چنین حوائج و هزینه نهاد ها و دولت های دست نشانده اش با تبختر و طمطراق و به طور متناوب اعلان می نمودند .

امپریالیزم امریکا هم در افغانستان طی ۱۹ سال - به اشکال تکامل یافته اش - چنین عمل کرده است .

در لایه لای سایت ها ، چشم به سایت « دیم آنلاین مارکیت » افتاد . در همین رابطه متنی ارزنده ای را مطالعه کردم؛ که اینک در ذیل توجه عمیق خوانندگان گرامی، به خصوص توجه نسل برومند و جوان و دورانساز کشور را بدان جلب می نمایم .

( ۰۴ جون ۲۰۱۹ )

\*\*\*\*

از سایت : « دیم آنلاین مارکیت »

افشاگری شوک آور سیگار، از دزدی صاحب منصبان امریکانی در افغانستان

صاحب منصبان اردوی امریکا در افغانستان دهها میلیون دالر را از برنامه های بازسازی در افغانستان دزدیده اند .

به گزارش "شبکه تلویزیونی تمدن" سرمفتش خاص برنامه‌های بازسازی امریکا در افغانستان جان سوپکو در یک سخنرانی در پوهنتون دیوک اظهار داشت که بیش از یک میلیارد دلار کمک های امریکا در افغانستان به طور سوال برانگیز مصرف شده است.

به گفته او یک میلیارد دلار دیگر از پول مالیه دهندگان امریکا در نتیجه جرمه‌ها، بازپس گیری، حصول و صرفه جوئی در مصارف به دست آمده است.

به گفته دفتر سرمفتش بازسازی امریکا در افغانستان سیگار این پول‌ها بعد از ۱۰۴ بازداشت، ۱۴۴ اتهام جنائی و ۱۰۹ حکم جرم و اقرار گناه حاصل شده است.

از جمله این یک میلیارد دلار و ۲۷ اعشاریه هفت میلیون آن در نتیجه تحقیقات در ایالت کارولینای شمالی به دست آمده است.

تا حال امریکا ۱۱۷ میلیارد دلار برای بازسازی افغانستان مصرف کرده که نسبت به مارشال پلان برای بازسازی جرمنی بعد از جنگ جهانی دوم بیشتر می‌باشد. علاوه بر آن امریکا تعهد کرده است که تا سال ۲۰۲۰ سالانه پنج تا شش میلیارد دلار دیگر برای بازسازی افغانستان مصرف می‌کند.

به گفته جان سوپکو این پول‌ها مصارف جنگ را در افغانستان در بر ندارد. در بین بازداشت شدگان به گفته سیگار چهار صاحب منصب نظامی امریکا شامل می‌باشند که با ۱۱۴ درخواست تقلبی پترول و فروش آن در بازار سیاه ده میلیون دلار را اختلاس کرده‌اند.

سیگار همچنان در مورد تحقیقات در رابطه با دو عضو قوای خاص امریکا سخن می‌گوید که در مزایده‌ها برای قرار دادها ۲۱۵ هزار دلار را به جیب انداخته اند.

این افراد به گفته سیگار پول را با حواله پوسنی به خانواده‌های خود فرستاده‌اند.

سرمفتش خاص بازسازی امریکا برای افغانستان جان سوپکو می‌گوید، برای ده‌ها میلیارد دلار مصارف امریکا در افغانستان تفتیش بسیار ضعیف بود که این عمل درجه فساد اداری را که بی‌آنهم در افغانستان وجود داشت بسیار بلند برد.

امریکا ۷۰ میلیارد دلار را برای قوای امنیتی، اردو و پولیس افغانستان مصرف کرده و مالیه دهندگان امریکائی تنها معاش این سربازان را نمی‌دهند بلکه نان، تعلیم، تربیه، تجهیز، مواد سوخت و اسلحه آن‌ها را نیز تمویل می‌کنند.

به گفته جان سوپکو یکی از ناکامی‌های اساسی مصرف هشت و نیم میلیارد دلار برای مبارزه با مواد مخدر می‌باشد که بعد از ۱۵ سال تولید آن مثل قبل است.

علاوه بر آن به نوشته سیگار امریکا ۲۰ طیاره ترانسپورتی را به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار از ایتالیا برای اردوی افغانستان خریداری کرده و دیرتر معلوم شده است که این طیاره‌ها از کار نیستند و برای از بین بردن هر یک از آنها ۱۰۰ هزار دلار دیگر مصرف شده است.

جان سوپکو سرمفتش خاص بازسازی امریکا بسیار مثال‌های دیگری را می‌آورد که پول‌های بازسازی امریکا در افغانستان حیف و میل شده‌اند، از جمله ساختن یک ستیشن گاز به ارزش ۴۳ میلیون دلار در حالی که در افغانستان هیچ موتوری با گاز طبیعی حرکت نمی‌کند و خرید بزهای ایتالی به ارزش شش میلیون دلار که بعداً اکثریت این بزها در افغانستان مرده‌اند و پروسه نسل گیری از آن‌ها موفق نبوده است.

جان سوپکو گفته است امریکا بسیار شفاخانه‌ها و مکاتب را در افغانستان آباد کرده ولی معلوم نیست که امروز آن‌ها در چه وضع می‌باشند و به چه ترتیب کار می‌کنند.